
 

Rua José Nichelon, 277  Bairro Nossa Senhora de Fatima 

Caxias do Sul/RS   Cep: 95041-310  Fone/Fax: (54) 3224-6808 

  

 

1 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO 
SMIT – SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA 

 
 
Conforme solicitado autorizo a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO - SMIT – 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  a aderir e empenhar os seguintes 

itens relacionados abaixo da Ata do Pregão Eletrônico nº 51/2021 da UASG 120633 – 
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO.  

ITEM 
DA 

ATA 
DESCRIÇÃO 

QUANT 
DA ATA 

QTD 
ADESAO 

VALOR UNT. VALOR TOTAL 

74 
LONGARINA DE  03 LUGARES 

23 11 R$ 900,00 R$ 9.900,00 

29 
GAVETEIRO FIXO 

306 28 R$ 225,00 R$ 6.300,00 

30 
GAVETEIRO VOLANTE 

419 01 R$ 450,00 R$ 450,00 

77 
CADEIRA FIXA 

678 58 R$ 420,00 R$ 24.360,00 

84 
SOFA DE 01 LUGAR 

76 15 R$ 2.200,00 R$ 33.000,00 

 
VALOR TOTAL 

   R$ 74.010,00 

 
Temos condições de realizar a entrega dos itens acima transcritos, sem que haja prejuízo de 

atendimento ao Registro da Ata do Pregão Eletrônico nº 51/2021 da UASG 120633 – 
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO.  

 
Caxias do Sul, 03 de setembro de 2021. 

 

 

 
MARCOS RICARDO COSTI 

DIRETOR 
LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 

02.604.236/0001-62 
 
 



 

Rua José Nichelon, 277  Bairro Nossa Senhora de Fatima 

Caxias do Sul/RS   Cep: 95041-310  Fone/Fax: (54) 3224-6808 

  

 

2 

 
 
 
 
 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO 

 
Conforme solicitado autorizo a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE GESTAO a aderir e empenhar os seguintes itens relacionados abaixo da Ata do 
Pregão Eletrônico nº 01/2019 da UASG 160044 – 23° BATALHAO DE CAÇADORES – 36° 

BATALHAO DE INFANTARIA.  
 

ITEM ITEM UNID QTD VALOR UNT. VALOR TOTAL 

68 
POLTRONA GIRATORIA COM SISTEMA 
SINCRONIZADO COM APOIA BRAÇO 
REGULAVEIS 

UND. 03 R$ 1.500,00 R$ 4.500,00 

 
VALOR TOTAL 

   R$ 4.500,00 

 

Temos condições de realizar a entrega dos itens acima transcritos, sem que haja prejuízo de 

atendimento ao Registro da Ata do Pregão Eletrônico nº 01/2019 da UASG 160044 – 23° 
BATALHAO DE CAÇADORES – 36° BATALHAO DE INFANTARIA.  

 
  

 

 
Caxias do Sul, 24 de junho de 2020. 

 
 

 
MARCOS RICARDO COSTI 

DIRETOR 
LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 

02.604.236/0001-62 

 
 
 
 



 

Rua José Nichelon, 277  Bairro Nossa Senhora de Fatima 

Caxias do Sul/RS   Cep: 95041-310  Fone/Fax: (54) 3224-6808 

  

 

3 

 


